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UCHWAŁA NR XI/83/2025 
RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 226, art. 227, art. 228, 
art. 229, art. 230 ust. 6, art. 232 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Bojszowy 
uchwala 

§ 1. W Uchwale Nr IX/68/2024 Rady Gminy Bojszowy z dnia 17 grudnia 2024 r. 
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. Załącznik nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bojszowy na lata 2025-
2036, otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik nr 2 Wykaz przedsięwzięć otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Objaśnienia przyjętych wartości ulegają uzupełnieniu o objaśnienia zmian 
dokonywanych niniejszą uchwałą zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady 

Gminy 
 
 

Grzegorz Kotas 
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Załącznik nr 1 do Uchwały nr … Rady Gminy Bojszowy z dnia 31.03.2025 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2025 69 930 635,28 57 800 541,19 36 533 055,61 248 404,61 4 882 428,54 4 174 373,42 11 962 279,01 5 446 054,00 12 130 094,09 0,00 12 130 094,09

2026 60 968 655,00 60 968 655,00 39 090 370,00 265 793,00 4 998 360,00 3 817 179,00 12 796 953,00 5 827 278,00 0,00 0,00 0,00

2027 62 858 684,00 62 858 684,00 40 302 171,00 274 033,00 5 153 309,00 3 935 512,00 13 193 659,00 6 007 924,00 0,00 0,00 0,00

2028 64 618 727,00 64 618 727,00 41 430 632,00 281 706,00 5 297 602,00 4 045 706,00 13 563 081,00 6 176 146,00 0,00 0,00 0,00

2029 66 428 052,00 66 428 052,00 42 590 690,00 289 594,00 5 445 935,00 4 158 986,00 13 942 847,00 6 349 078,00 0,00 0,00 0,00

2030 68 088 753,00 68 088 753,00 43 655 457,00 296 834,00 5 582 083,00 4 262 961,00 14 291 418,00 6 507 805,00 0,00 0,00 0,00

2031 69 790 971,00 69 790 971,00 44 746 843,00 304 255,00 5 721 635,00 4 369 535,00 14 648 703,00 6 670 500,00 0,00 0,00 0,00

2032 71 535 745,00 71 535 745,00 45 865 514,00 311 861,00 5 864 676,00 4 478 773,00 15 014 921,00 6 837 262,00 0,00 0,00 0,00

2033 73 324 139,00 73 324 139,00 47 012 152,00 319 658,00 6 011 293,00 4 590 742,00 15 390 294,00 7 008 194,00 0,00 0,00 0,00

2034 75 157 242,00 75 157 242,00 48 187 456,00 327 649,00 6 161 575,00 4 705 511,00 15 775 051,00 7 183 399,00 0,00 0,00 0,00

2035 77 036 172,00 77 036 172,00 49 392 142,00 335 840,00 6 315 614,00 4 823 149,00 16 169 427,00 7 362 984,00 0,00 0,00 0,00

2036 78 422 824,00 78 422 824,00 50 281 201,00 341 885,00 6 429 295,00 4 909 966,00 16 460 477,00 7 495 518,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2025 72 815 918,00 57 058 335,33 33 438 079,53 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 15 757 582,67 15 557 582,670,00 489 675,00

2026 59 591 429,00 58 947 960,00 34 337 088,00 0,00 0,00 269 095,00 0,00 0,00 643 469,00 643 469,000,00 0,00

2027 61 720 584,00 60 979 598,00 35 822 167,00 0,00 0,00 182 768,00 0,00 0,00 740 986,00 740 986,000,00 0,00

2028 63 480 627,00 62 958 687,00 37 246 098,00 0,00 0,00 113 559,00 0,00 0,00 521 940,00 521 940,000,00 0,00

2029 65 289 952,00 64 535 786,00 38 242 431,00 0,00 0,00 54 349,00 0,00 0,00 754 166,00 754 166,000,00 0,00

2030 67 950 653,00 66 156 203,00 39 236 734,00 0,00 0,00 24 488,00 0,00 0,00 1 794 450,00 1 794 450,000,00 0,00

2031 69 640 496,00 67 811 207,00 40 227 462,00 0,00 0,00 16 389,00 0,00 0,00 1 829 289,00 1 829 289,000,00 0,00

2032 71 447 145,00 69 458 648,00 41 192 921,00 0,00 0,00 9 187,00 0,00 0,00 1 988 497,00 1 988 497,000,00 0,00

2033 73 269 589,00 71 138 996,00 42 171 253,00 0,00 0,00 4 789,00 0,00 0,00 2 130 593,00 2 130 593,000,00 0,00

2034 75 123 342,00 72 841 163,00 43 151 735,00 0,00 0,00 2 400,00 0,00 0,00 2 282 179,00 2 282 179,000,00 0,00

2035 77 015 022,00 74 574 235,00 44 144 225,00 0,00 0,00 806,00 0,00 0,00 2 440 787,00 2 440 787,000,00 0,00

2036 78 418 324,00 76 316 401,00 45 126 434,00 0,00 0,00 33,00 0,00 0,00 2 101 923,00 2 101 923,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2025 -2 885 282,72 0,00 4 667 220,44 4 423 626,00 2 741 688,28 143 594,44 143 594,44 0,00 0,00

2026 1 377 226,00 1 377 226,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 138 100,00 1 138 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 138 100,00 1 138 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 138 100,00 1 138 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 138 100,00 138 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 150 475,00 150 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 88 600,00 88 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 54 550,00 54 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 33 900,00 33 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 21 150,00 21 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2025 100 000,00 0,00 0,00 0,00 1 781 937,72 1 681 937,72 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 377 226,00 1 377 226,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 138 100,00 1 138 100,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 138 100,00 1 138 100,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 138 100,00 1 138 100,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 138 100,00 138 100,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 150 475,00 150 475,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 88 600,00 88 600,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 54 550,00 54 550,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 33 900,00 33 900,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 21 150,00 21 150,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 5 282 801,00 0,00 742 205,86 985 800,300,00

2026 x x x x 0,00 3 905 575,00 0,00 2 020 695,00 2 020 695,000,00

2027 x x x x 0,00 2 767 475,00 0,00 1 879 086,00 1 879 086,000,00

2028 x x x x 0,00 1 629 375,00 0,00 1 660 040,00 1 660 040,000,00

2029 x x x x 0,00 491 275,00 0,00 1 892 266,00 1 892 266,000,00

2030 x x x x 0,00 353 175,00 0,00 1 932 550,00 1 932 550,000,00

2031 x x x x 0,00 202 700,00 0,00 1 979 764,00 1 979 764,000,00

2032 x x x x 0,00 114 100,00 0,00 2 077 097,00 2 077 097,000,00

2033 x x x x 0,00 59 550,00 0,00 2 185 143,00 2 185 143,000,00

2034 x x x x 0,00 25 650,00 0,00 2 316 079,00 2 316 079,000,00

2035 x x x x 0,00 4 500,00 0,00 2 461 937,00 2 461 937,000,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 106 423,00 2 106 423,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2025 3,60% 1,91% 9,40% 10,15% TAK TAK

2026 2,88% 4,08% 7,55% 8,30% TAK TAK

2027 2,24% 3,51% 6,23% 6,98% TAK TAK

2028 2,07% 2,93% 5,21% 5,95% TAK TAK

2029 1,91% 3,13% 3,34% 4,09% TAK TAK

2030 0,25% 3,07% 2,14% 2,88% TAK TAK

2031 0,26% 3,05% 2,52% 3,26% TAK TAK

2032 0,15% 3,11% 3,10% 3,10% TAK TAK

2033 0,09% 3,19% 3,27% 3,27% TAK TAK

2034 0,05% 3,29% 3,14% 3,14% TAK TAK

2035 0,03% 3,41% 3,11% 3,11% TAK TAK

2036 0,01% 2,87% 3,18% 3,18% TAK TAK
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2025 799 507,31 799 507,31 693 794,25 5 097 549,21 5 097 549,21 4 475 124,12 831 622,86 831 622,86 634 154,69

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 503,97 43 503,97 35 691,41

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 869,27 6 869,27 6 525,81

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2025 6 460 945,20 6 460 945,20 4 444 291,64 15 573 621,72 1 574 830,49 13 998 791,23 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 160 000,00 160 000,00 124 932,06 467 985,97 57 985,97 410 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 6 869,27 6 869,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2025 1 681 937,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 120 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 120 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 120 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 120 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 120 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 132 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 70 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 36 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 15 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 3 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 do Uchwały nr … Rady Gminy Bojszowy z dnia 31.03.2025 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 22 127 197,76 15 540 411,72 467 985,97 6 869,27 0,00 7 977 514,19

1.a - wydatki bieżące 1 931 536,62 1 574 830,49 57 985,97 6 869,27 0,00 851 568,99

1.b - wydatki majątkowe 20 195 661,14 13 965 581,23 410 000,00 0,00 0,00 7 125 945,20

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

7 968 436,99 7 292 418,06 203 503,97 6 869,27 0,00 7 431 424,19

1.1.1 - wydatki bieżące 1 041 175,79 831 472,86 43 503,97 6 869,27 0,00 810 478,99

1.1.1.1
Projekt zintegrowany LIFE "Śląskie. Przywracamy błękit" -
Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla
województwa śląskiego

Urząd Gminy Bojszowy 2022 2027 196 994,80 20 491,87 10 303,97 6 869,27 0,00 0,00

1.1.1.2

Cyberbezpieczne Bojszowy - Celem projektu jest zwiększenie
cyfryzacji oraz podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa UG
Bojszowy oraz jednostki podległej-Centrum Usług Społecznych w
Bojszowach

Urząd Gminy Bojszowy 2024 2026 303 200,00 270 000,00 33 200,00 0,00 0,00 303 200,00

1.1.1.3

Kompleksowa modernizacja energetyczna obiektów komunalnych w
zakresie OZE wraz z magazynowaniem energii w Gminie Bojszowy -
Wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz zmniejszenie
emisji zanieczyszczen powietrza na terenie Gminy Bojszowy.

Urząd Gminy Bojszowy 2024 2025 540 980,99 540 980,99 0,00 0,00 0,00 507 278,99

1.1.2 - wydatki majątkowe 6 927 261,20 6 460 945,20 160 000,00 0,00 0,00 6 620 945,20

1.1.2.1

Cyberbezpieczne Bojszowy - Celem projektu jest zwiększenie
cyfryzacji oraz podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa UG
Bojszowy oraz jednostki podległej-Centrum Usług Społecznych w
Bojszowach

Urząd Gminy Bojszowy 2024 2026 206 000,00 46 000,00 160 000,00 0,00 0,00 206 000,00

1.1.2.2

Kompleksowa modernizacja energetyczna obiektów komunalnych w
zakresie OZE wraz z magazynowaniem energii w Gminie Bojszowy -
Wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz zmniejszenie
emisji zanieczyszczen powietrza na terenie Gminy Bojszowy.

Urząd Gminy Bojszowy 2024 2025 6 721 261,20 6 414 945,20 0,00 0,00 0,00 6 414 945,20

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 14 158 760,77 8 247 993,66 264 482,00 0,00 0,00 546 090,00

1.3.1 - wydatki bieżące 890 360,83 743 357,63 14 482,00 0,00 0,00 41 090,00

1.3.1.1

Polisa ubezpieczeniowa na panele fotowoltaiczne - Ubezpieczenie
paneli fotowoltaicznych, których właścicielem jest Gmina Bojszowy w
zw. z realizacja programu "Montaż prosumenckich paneli
fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych w Gminie Bojszowy"

Urząd Gminy Bojszowy 2022 2027 74 550,00 29 820,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Wykonanie dokumentacji heraldycznej Gminy Bojszowy - Promocja
gminy oraz patriotyzmu w wymiarze lokalnym

Urząd Gminy Bojszowy 2022 2025 15 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.1.3

Przygotowanie budowy instalacji termicznego przekształcnia odpadów
z obszaru Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii - Budowa gospodarki
obiegu zamkniętego w tym sieciowanie współpracy gospodarczej dla
różnych frakcji odpadów komunalnych

Urząd Gminy Bojszowy 2023 2026 39 948,00 25 466,00 14 482,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.5

Badanie morfologiczne niesegregowanych odpadów komunalnych oraz
odpadów zbieranych selektywnie wytwarzanych na terenie gminy
Bojszowy - Uzyskanie najlepszych efektów w podwyższeniu poziomów
recyklingu

Urząd Gminy Bojszowy 2024 2025 40 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.6
Sporządzenie planu ogólnego Gminy Bojszowy - Celem
przedsięwzięcia jest sporządzenie planu ogólnego Gminy  jako aktu
prawa miejscowego.

Urząd Gminy Bojszowy 2024 2025 160 000,00 136 088,80 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.7

Ekopracownia pod chmurką - w SP im.J.Kassolika w Międzyrzeczu-
Krajobrazowe rozmaitości - Utworzenie na terenie należącym do
placówki oświatowej pracowni dedykowanej prowadzeniu zajęć
dydaktycznych na świeżym powietrzu

SZKOŁA
PODSTAWOWA IM.

JÓZEFA KASSOLIKA W
MIĘDZYRZECZU

2024 2025 44 990,00 41 090,00 0,00 0,00 0,00 41 090,00

1.3.1.8
Remont odcinka drogi gminnej 670550S - ul. Nasypowej w Jedlinie -
Poprawa inforasytruktury drogowej w gminie.

Urząd Gminy Bojszowy 2024 2025 430 272,83 430 272,83 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.9
Dotacja celowa dla Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego - Opracowanie,
realizacja i wdrażanie Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Gmin Powiatu
Bieruńsko-Lędzińskiego i Powiatu na lata 2025-2035+

Urząd Gminy Bojszowy 2024 2025 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.10
Pomoc finansowa w formie dotacji celowej na rzecz Powiatu Bieruńsko
-Lędzińskiego - Wspieranie osób niepełnosprawnych

Urząd Gminy Bojszowy 2024 2025 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.11
Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego - Opracowanie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru
położonego w rejonie ulicy Gościnnej i Starowiejskiej w Bojszowach

Urząd Gminy Bojszowy 2021 2025 35 600,00 7 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.12

Nadzór inwestorski nad konserwacją przydrożnych Krzyży Męki
Pańskiej w Bojszowach  - Nadzór inwestrorski nad realizacją zadania
dotyczącego konserwacji przydrożnych Krzyży Męki Pańskiej w
Bojszowach przy ul. Jedlińskiej 24 i ul. Świętego Jana 25

Urząd Gminy Bojszowy 2024 2025 5 000,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 13 268 399,94 7 504 636,03 250 000,00 0,00 0,00 505 000,00

1.3.2.1

Konserwacja przydrożnego Krzyża Męki Pańskiej w Bojszowach przy
ulicy Jedlińskiej 24 wraz z odtworzeniem zniszczonych przynależności
- Celem przedsięwzięcia  jest wspieranie i uzupełnianie działań
zapewniających właściwą opiekę nad zabytkiem jego właścicielom lub
posiadaczom

Urząd Gminy Bojszowy 2023 2025 97 000,00 97 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2

Konserwacja przydrożnego Krzyża Męki Pańskiej w Bojszowach przy
ulicy Świętego Jana 25 - Celem przedsięwzięcia  jest wspieranie i
uzupełnianie działań zapewniających właściwą opiekę nad zabytkiem
jego właścicielom lub posiadaczom

Urząd Gminy Bojszowy 2023 2025 133 455,00 133 455,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Bojszowy -
Poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy.

Urząd Gminy Bojszowy 2024 2025 3 486 666,11 2 486 666,11 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Rozbudowa ul. Krętej i ul. Kasztanowej w Bojszowach-Świerczyńcu -
Poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy.

Urząd Gminy Bojszowy 2023 2025 8 993 443,83 4 520 091,92 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5

Ekopracownia pod chmurką - w SP im.J.Kassolika w Międzyrzeczu-
Krajobrazowe rozmaitości - Utworzenie na terenie należącym do
placówki oświatowej pracowni dedykowanej prowadzeniu zajęć
dydaktycznych na świeżym powietrzu

SZKOŁA
PODSTAWOWA IM.

JÓZEFA KASSOLIKA W
MIĘDZYRZECZU

2024 2025 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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1.3.2.6

Wykonanie dokumentacji architektoniczno-budowlanej oraz technicznej
przebudowy oraz rozbudowy budynku straży OSP w Międzyrzeczu
przy ul. Żubrów 23 - Opracowanie dokumentacji dla projektu
pn."Termomodernizacja wraz z rozbudową budynku komunalnego przy
ul. Żubrów 23 w Międzyrzeczu"

Urząd Gminy Bojszowy 2024 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7

Opracowanie dokumentacji projektowej pod nazwą"Budowa sieci
kablowej oświetlenia ulicznego ul. Wiślanej i odcinka ul. Wałowej w
Jedlinie" - Oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na
terenie gminy

Urząd Gminy Bojszowy 2024 2025 17 835,00 12 423,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8

Ograniczenie zanieczyszczen z niskiej emisji w ramach Planu
Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Bojszowy - Realizacja PONE Gminy
Bojszowy oraz zapobieganie negatywnym oddziałowaniom na zdrowie
mieszkańców poprze wymiane starych systemów grzewczych

Urząd Gminy Bojszowy 2025 2026 415 000,00 215 000,00 200 000,00 0,00 0,00 415 000,00

1.3.2.9

Program Ograniczenia Niskiej Emisji w Gminie Bojszowy na lata 2025-
2026 - Realizacja PONE Gminy Bojszowy oraz zapobieganie
negatywnym oddziałowaniom na zdrowie mieszkańców poprze
wymiane starych systemów grzewczych

Urząd Gminy Bojszowy 2025 2026 100 000,00 40 000,00 50 000,00 0,00 0,00 90 000,00
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Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojszowy na lata 
2025-2036 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 31 marca 2025 r., dokonano następujących zmian w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bojszowy: 

1. Dochody ogółem zmniejszono o 61 257,43 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 
682 075,62 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 743 333,05 zł. 

2. Wydatki ogółem zmniejszono o 61 257,43 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 725 095,62 
zł, a wydatki majątkowe zmniejszono o 786 353,05 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 69 991 892,71 -61 257,43 69 930 635,28 

Dochody bieżące 57 118 465,57 +682 075,62 57 800 541,19 

Subwencja ogólna 4 671 364,54 +211 064,00 4 882 428,54 

Dotacje bieżące 3 705 038,31 +469 335,11 4 174 373,42 

Pozostałe 11 960 602,50 +1 676,51 11 962 279,01 

Dochody majątkowe 12 873 427,14 -743 333,05 12 130 094,09 

Wydatki ogółem 72 877 175,43 -61 257,43 72 815 918,00 

Wydatki bieżące 56 333 239,71 +725 095,62 57 058 335,33 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

32 762 400,70 +675 678,83 33 438 079,53 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

23 320 839,01 +49 416,79 23 370 255,80 

Wydatki majątkowe 16 543 935,72 -786 353,05 15 757 582,67 

Źródło: opracowanie własne. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych dochodów bieżących. Zmiany 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach bieżących w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2036 - +78 422 824,00 78 422 824,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W okresie prognozy WPF dokonano zmian w zakresie planowanych wydatków bieżących i 
majątkowych. Zmiany przedstawiono w tabelach poniżej. 

Zmiany w wydatkach bieżących w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2026 58 946 022,00 +1 938,00 58 947 960,00 

2027 60 977 042,00 +2 556,00 60 979 598,00 

2028 62 955 726,00 +2 961,00 62 958 687,00 

2029 64 532 601,00 +3 185,00 64 535 786,00 

2030 66 153 170,00 +3 033,00 66 156 203,00 

2031 67 808 678,00 +2 529,00 67 811 207,00 

2032 69 456 623,00 +2 025,00 69 458 648,00 

2033 71 137 475,00 +1 521,00 71 138 996,00 
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Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2034 72 840 146,00 +1 017,00 72 841 163,00 

2035 74 573 722,00 +513,00 74 574 235,00 

2036 - +76 316 401,00 76 316 401,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Zmiany w wydatkach majątkowych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2026 640 907,00 +2 562,00 643 469,00 

2027 743 542,00 -2 556,00 740 986,00 

2028 524 901,00 -2 961,00 521 940,00 

2029 757 351,00 -3 185,00 754 166,00 

2030 1 797 483,00 -3 033,00 1 794 450,00 

2031 1 831 818,00 -2 529,00 1 829 289,00 

2032 1 990 522,00 -2 025,00 1 988 497,00 

2033 2 132 114,00 -1 521,00 2 130 593,00 

2034 2 283 196,00 -1 017,00 2 282 179,00 

2035 2 441 300,00 -513,00 2 440 787,00 

2036 - +2 101 923,00 2 101 923,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Dodatkowo, w okresie prognozy WPF dokonano aktualizacji wydatków na obsługę długu, co 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w wydatkach na obsługę długu w okresie prognozy 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2026 267 157,00 +1 938,00 269 095,00 

2027 180 212,00 +2 556,00 182 768,00 

2028 110 598,00 +2 961,00 113 559,00 

2029 51 164,00 +3 185,00 54 349,00 

2030 21 455,00 +3 033,00 24 488,00 

2031 13 860,00 +2 529,00 16 389,00 

2032 7 162,00 +2 025,00 9 187,00 

2033 3 268,00 +1 521,00 4 789,00 

2034 1 383,00 +1 017,00 2 400,00 

2035 293,00 +513,00 806,00 

2036 - +33,00 33,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bojszowy: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 
2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2026 dokonano zmian w zakresie planowanych rozchodów. Zmiany przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w rozchodach zwrotnych w okresie prognozy WPF 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2026 1 381 726,00 -4 500,00 1 377 226,00 

2027 1 138 100,00 - 1 138 100,00 

2028 1 138 100,00 - 1 138 100,00 

2029 1 138 100,00 - 1 138 100,00 

2030 138 100,00 - 138 100,00 

2031 150 475,00 - 150 475,00 

2032 88 600,00 - 88 600,00 

2033 54 550,00 - 54 550,00 
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Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2034 33 900,00 - 33 900,00 

2035 21 150,00 - 21 150,00 

2036 - +4 500,00 4 500,00 

Źródło: opracowanie własne. 

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Bojszowy zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W 
tabeli poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2026-2036. W tabeli poniżej spłatę 
ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Dokonano aktualizacji w zakresie planowanej pożyczki na 2025 rok zg. ze złożonym wnioskiem do 
WFOŚiGW w Katowicach na wartość 180.000,00 zł w związku z czym nastąpiły zmiany w okresie spłaty 
planowanej pożyczki tj. od II kwartału 2026 roku do I kwartału 2036 roku, jak niżej. 

Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Bojszowy 

Rok 
Zobowiązanie 

historyczne [zł] 
Zobowiązanie 
planowane [zł] 

Zobowiązania razem 
[zł] 

2025 1 681 937,72 0,00 1 681 937,72 

2026 120 100,00 1 257 126,00 1 377 226,00 

2027 120 100,00 1 018 000,00 1 138 100,00 

2028 120 100,00 1 018 000,00 1 138 100,00 

2029 120 100,00 1 018 000,00 1 138 100,00 

2030 120 100,00 18 000,00 138 100,00 

2031 132 475,00 18 000,00 150 475,00 

2032 70 600,00 18 000,00 88 600,00 

2033 36 550,00 18 000,00 54 550,00 

2034 15 900,00 18 000,00 33 900,00 

2035 3 150,00 18 000,00 21 150,00 

2036 0,00 4 500,00 4 500,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bojszowy na lata 2025-2036 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o wykonanie) 

2025 3,60% 9,40% TAK 10,15% TAK 

2026 2,88% 7,55% TAK 8,30% TAK 

2027 2,24% 6,23% TAK 6,98% TAK 

2028 2,07% 5,21% TAK 5,95% TAK 

2029 1,91% 3,34% TAK 4,09% TAK 

2030 0,25% 2,14% TAK 2,88% TAK 

2031 0,26% 2,52% TAK 3,26% TAK 

2032 0,15% 3,10% TAK 3,10% TAK 

2033 0,09% 3,27% TAK 3,27% TAK 

2034 0,05% 3,14% TAK 3,14% TAK 

2035 0,03% 3,11% TAK 3,11% TAK 

2036 0,01% 3,18% TAK 3,18% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Bojszowy spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej 
na podstawie planu na dzień 30.09.2024 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 
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Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bojszowy obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, 
które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. W zakresie programów, projektów lub zadań innych (finansowanych ze środków krajowych): 
1) Sporządzenie planu ogólnego Gminy Bojszowy – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje 

m.in.: 
a. zmniejszenie limitu zobowiązań na realizację zadania o kwotę 592,00 zł; 

2) Rozbudowa ul. Krętej i ul. Kasztanowej w Bojszowach-Świerczyńcu – zmiana w 
przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zwiększenie łącznych nakładów ogółem oraz limitu wydatków na realizację 
zadania w roku budżetowym o kwotę 86 100,00 zł; wydatki związane z 
nadzorem inwestorskim w ramach realizacji tego zadania. 

3) Ograniczenie zanieczyszczeń z niskiej emisji w ramach Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej Gminy Bojszowy – zmiana w przedsięwzięciu obejmuje m.in.: 

a. zwiększenie łącznych nakładów ogółem, limitu wydatków na realizację zadania 
w roku budżetowym oraz limitu zobowiązań o kwotę 15 000,00 zł., wydatek na 
Operatora zadania. 

Z załącznika przedsięwzięć usunięto następujące przedsięwzięcia: 

1. Wykonanie dokumentacji architektoniczno-budowlanej oraz technicznej przebudowy oraz 
rozbudowy budynku straży OSP w Międzyrzeczu przy ul. Żubrów 23. 

Nie doszło do zawarcia w 2024 roku umowy na realizację powyższego zadania w związku z czym 
zadanie w 2025 roku będzie zadaniem jednorocznym. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć nie spowodowały zmiany horyzontu 
czasowego załącznika nr 2 WPF. 

Zmiany wprowadzone w wykazie wieloletnich przedsięwzięć wpłynęły na zmianę pozycji 10.1.2 WPF, 
co przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w wydatkach majątkowych objętych limitem z art. 226 ust. 3 pkt 4 

Rok Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

2025 13 900 151,23 +65 430,00 13 965 581,23 

Źródło: opracowanie własne. 

Ogół zmian wprowadzonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bojszowy spowodował 
konieczność wydłużenia horyzontu czasowego prognozy WPF do 2036 roku. W związku z powyższym 
dokonano przeszacowania dochodów i wydatków bieżących z uwzględnieniem wskaźników 
makroekonomicznych (wg Wytycznych dotyczących stosowania jednolitych wskaźników 
makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw). 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC0847A2-42B3-4425-A15B-86F8B3AAE00B. Projekt Strona 4


	UCHWAŁA NR XI/83/2025 RADY GMINY BOJSZOWY z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


